ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021 г. № 181-П/АДМ
г. Златоуст

Об организации и проведении

весенних субботников по санитарной

очистке территории Златоустовского

городского округа в 2021 году

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Златоустовского городского округа

от 16.11.2010 г. № 364-п «О закреплении территорий по содержанию и их уходу

за организациями Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 19 апреля 2021 года по 07 мая 2021 года субботники

санитарной очистки в Златоустовском городском округе (далее - субботники).
2. Провести в объявленный период субботники по наведению чистоты

и порядка на территории Златоустовского городского округа.
3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм

собственности:
1) организовать необходимые работы по очистке и благоустройству

закрепленных и прилегающих территорий;
2) предоставить в муниципальное казенное учреждение Златоустовского

городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
(далее - МКУ ЗГО «УЖКХ») графики выхода трудящихся на уборку

территории.
4. Для улучшения санитарного состояния территории Златоустовского

городского округа объявить в весенний период каждый четверг - днем

санитарной уборки в Златоустовском городском округе.
5. Управляющим компаниям, жилищно-строительным кооперативам,

товариществам собственников жилья и иным ответственным лицам

Вр-] 71722

организовать очистку территории контейнерных площадок Златоустовского

городского округа.
6. Рекомендовать руководителям организаций: муниципального

бюджетного учреждения Златоустовского городского округа

«Благоустройство» (Мартынов Д.А.), общества с ограниченной

ответственностью «Уралстар» (Перелыгин А.Е.), общества с ограниченной

ответственностью «Златоустовский Водоканал» (Иванов А.А.),
муниципального унитарного предприятия «Водоснабжение Златоустовского

городского округа» (Соловов В.А.), муниципального унитарного предприятия

«Автохозяйство Администрации Златоустовского городского округа»

(Зуев Д.П), общества с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик»

(Попов М.А.), муниципального унитарного предприятия Златоустовского

городского округа «Память» (Следнев В. А.), акционерного общества

«Златоустовский машиностроительный завод» (Лобанов А.В.), акционерного

общества «Златоустовский электрометаллургический завод» (Сизов И.В.),
Южно-Уральской железной дороги - филиала открытого акционерного

общества «Российские железные дороги» (Терехин Д.А.), общества

с ограниченной ответственностью «ЖЭК № 2» (Любимцева А.А.) общества

с ограниченной ответственностью «ЖЭК № 3» (Черняева Л.М.),
общества с ограниченной ответственностью «Жилсервис № 1»

(Шагимарданов Р.З.), общества с ограниченной ответственностью «ЖЭУ № 4»

(Николаев А.М.), общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом

«Стройдом»» (Соловов В.А.), общества с ограниченной ответственностью

«ему Ремстроймонтаж» (Истомина Р.А.), общества
с ограниченной ответственностью «УК ЗГО» (КазоГ.В.), общества

с ограниченной ответственностью «УК Таганай» (Кутылов Д.А.), общества

с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Наш дом»

(Рощупкин В.А.), общества с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Дом сервис» (Архипова Л.И.), общества с ограниченной

ответственностью «Производственник № 1» (Иванов Д.В), общества
с ограниченной ответственностью «Коммунсервис-2» (Воронина Н.И.)

общества с ограниченной ответственностью «ЗлатСитиСервис»

(Чугунова И.А.), общества с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Парковый» (Налетова Е.В), общества с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «ДомСтройСервис»

(Белобородов К.И), общества с ограниченной ответственностью Управляющая

компания «Валихана Тургумбаева» (Салтанова Л.Ф), общества с ограниченной

ответственностью Управляющая компания «Созидание» (Бикмухаметова Р.И),
общества с ограниченной ответственностью «Моллар» (Молодцова Л.Б),
общества с ограниченной ответственностью «Оникс» (Скородумова С.С),

Вр-171722

общества с ограниченной ответственностью «Орион» (Лукин Е.Р), жилищно­
строительного кооператива «Дружба» (Картежникова Т.В.), жилищно­
строительного кооператива «Заря» (Романишин Е.И.), жилищно-строительного

кооператива «Искра» (Погонялкина Л.И.), жилищно-строительного

кооператива «Строитель» (Букин А.А.), жилищно-строительного кооператива

«Металлист» (Грицкова Л.В.) жилищно-строительного кооператива

«Металлург» (Зеленцова С.Е.), жилищно-строительного кооператива «Победа»

(Алексеев А.А.), жилищно-строительного кооператива «Перспектива»

(Бабич С.В.), товарищества собственников жилья «Гагаринское 1-5»

(Соловьев С.В.), товарищества собственников жилья «Парковый»

(Вайцель Л.Г.), товарищества собственников недвижимости «Соседи»

(Бочаров Д.В.), товарищества собственников недвижимости «МЖК № 1»

(Емцова Т.А.), товарищества собственников недвижимости «Сосновая горка»

(Валов С.Г.), общества с ограниченной ответственностью «Первая

Златоустовская городская компания» (Болдырев С.А), товарищества

собственников недвижимости «Арка» (Гашев А.Г.), товарищества

собственников недвижимости «Наш дом» (Лапшин В.В.) в пределах своей

компетенции:
1) провести работы по пропуску паводковых вод, очистке

и благоустройству дорог, тротуаров, скверов и газонов, ливневых канав,
трамвайных путей, автобусных и трамвайных остановок, павильонов,
территорий кладбищ;

2) сетевым организациям приступить к обеспечению восстановления

нарушенного благоустройства, возникшего в результате аварий

на магистральных сетях теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения
и сетей связи.

7. Руководителям муниципального казенного учреждения «Управление

образования и молодежной политики» Златоустовского городского округа

(Туманов А.Г.), муниципального казенного учреждения Управление культуры

Златоустовского городского округа (Соловьева О.Ю.), муниципального

казенного учреждения Управление по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа (Накоряков П.М.), Управлению социальной

защиты населения Златоустовского городского округа (Брейкина И.Б.)

организовать и провести субботники по наведению порядка на закрепленных

за всеми подведомственными учреждениями территориях и предоставить

графики проведения субботников в отдел дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства МКУ ЗГО «УЖКХ».
8. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, товариществ

собственников недвижимости, товариществ собственников жилья

для организации работ по приведению в порядок жилых домов, чердаков.

Вр-171722

лестничных площадок, подвалов, придомовых территорий, рекомендовать

провести собрание жильцов для привлечения их к санитарной очистке

территории, обеспечить соответствующим инструментом, посадочным

материалом, участникам гаражных кооперативов, членам садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединений провести уборку

в соответствии с постановлением Администрации Златоустовского городского

округа от 16.11.2010 г. № 364-п «О закреплении территории по содержанию

и их уходу за организациями Златоустовского городского округа».
9. Рекомендовать жителям частного сектора провести уборку,

прилегающих к дому территориям, организовать своевременный вывоз мусора.
10. Вывоз мусора, собранного на территории Златоустовского городского

округа во время проведения субботников, производить в специально

отведенные места временного накопления отходов;
1) земельный участок с кадастровым номером 74:25:0201201:700;
2) земельный участок с кадастровым номером 74:25:0201201:704.
11. Производить вывоз и утилизацию веток от спила зеленых насаждений

согласно правилам благоустройства Златоустовского городского округа.
12. Начальнику Управления муниципальной милиции Администрации

Златоустовского городского округа (Язовцев Вл.Н.) организовать работу

Управления муниципальной милиции Администрации Златоустовского

городского округа совместно с территориальными отделами по районам

железнодорожного вокзала (Цивилев И.Ю.), металлургического завода

(Макаров М.С.), проспекта Гагарина (Леонов К.А.), машиностроительного

завода (Язовцев В.Н.) совместно с Территориальным отделом

Роспотребнадзора по Челябинской области в г. Златоусте и Кусинском районе

(Губжокова З.М.) по обследованию торговых точек и рынков, проверке

их санитарного состояния и благоустройство прилегающих территорий, а также

наличие договоров на вывоз мусора, осуществлять контроль за соблюдением

санитарных норм и правил в пределах своей компетенции.
13. Начальнику Управления по экологии и природопользованию

Администрации Златоустовского городского округа (Лавров П.А.) усилить

контроль за состоянием прилегающих территорий производственных
предприятий округа.

14. Начальнику Управления муниципальной милиции Администрации

Златоустовского городского округа (Язовцев Вл.Н.) организовать работу

Управления муниципальной милиции Администрации Златоустовского

городского округа совместно с председателями комитетов территориального

общественного самоуправления по проверке соблюдения правил

благоустройства территории Златоустовского городского округа физическими

и юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями) на предмет

Вр-171722

благоустройства улиц и территорий многоквартирных домов, территорий,
закрепленных за учреждениями и организациями различных форм

собственности, общественного пространства, территорий в частном секторе.
15. МКУ ЗГО «УЖКХ» (Самохвалов А.Ю.) обеспечить проведение

еженедельных объездов территории Златоустовского городского округа.
16. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».
17. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Исполняющий обязанности Глав

Златоустовского городского о

^ОВСКО^

А.М. Митрохин

Вр-171722